



I seguenti emendamenti sono stati approvati all'unanimità dall'Assemblea del 2 maggio 2023, in seconda convocazione, con la presenza di 31 iscritti, la cui discussione e deliberazione risulta registrata da Zoom.

Revisione dello Statuto di Libertà Eguale Milano-Lombardia

Art 1, si aggiunge il seguente comma: "l'associazione elegge domicilio sociale in Milano ,via Archimede 13"

Art 2 secondo comma, sono soppresse le seguenti parole "lavorare per una ripresa riformista, partecipando al" sostituite dalle seguenti: "promuovere un".

Dopo la parola "programmatica" si aggiungono le parole " dei riformisti e".

Dopo le parole "convergenti direzioni" le parole ""rendere più" sono sostituite dalle seguenti " lavorare per una", nonché, dopo la parola "omogenea" si elide l'articolo "la", mentre la parola "costruire" è sostituita dalla parola "per", e dopo le parole " partito della sinistra" sono aggiunte le parole " a vocazione maggioritaria".

Dopo le parole " innovative della società", sono aggiunte le seguenti", nonché per contribuire a rendere protagoniste le diverse realtà culturali, sociali ed economiche che meglio interpretano la modernità, per uno sviluppo sostenibile in grado di coniugare benessere, qualità della vita, solidarietà , difesa e valorizzazione dell'ambiente, per una politica inclusiva, in grado di elevare le aspettative di individui e gruppi sociali penalizzati , creando le condizioni migliori per un loro definitivo riscatto, nel rispetto dei diritti delle generazione future.

Art 4: alla fine, le parole "competenti in materia" sono sostituite dalle parole " dirigenti"

Art 6: sono soppresse la Parola "annuali" e le parole" in conformità a quanto previsto dal regolamento finanziario nazionale"

Art 7 alla fine sono soppresse le parole da " fissa" fino alla parola" stessa", sostituite dalle seguenti: "delibera circa la domanda di iscrizione e l'eventuale rifiuto della stessa"

Art 8: alla fine, alla parola "comunicazione" sono aggiunte le parole "agli interessati dal provvedimento"

Art 9: dopo le parole "revisore dei conti", sono aggiunte le parole " IL Comitato scientifico, il Tesoriere"

Art 10: al secondo comma, dopo la parola "telematici" d' aggiunta la parola " digitali"

Al terzo comma è soppressa la frase dalle parole " è valida" fino alla parola "presenti" ..

Sono inoltre soppresse le parole" e per l'elezione del Comitato direttivo".

È soppressa la frase da "Le persone" sono alla parola "deleghe"

Al quarto comma: sono sopresse la parola "se previsto" e sono aggiunte le seguenti parole: "uno o più vicepresidenti".

Dopo le parole "organo statuari previsti" è aggiunta la parola "di norma".

È soppressa l'ultima frase del 4° comma, sostituite dalla seguente: "" l'assemblea elegge di volta in volta un proprio presidente che ne coordina i lavori"

Art 11: è soppressa la penultima frase dell'articolo.

Art 12: dopo le parole "dal presidente" sono aggiunte le parole "dai vice presidenti"

Dopo la parola "strutture" sono aggiunte le parole "e le associazioni nazionali e".

Alla fine. Dopo la parole "d'intesa con il Presidente" le restanti parole sono sostituite dalle seguenti "la riunione dell'assemblea degli iscritti".

Art 13: la terza frase è soppressa.

Dopo le parole "riunioni della Presidenza" sono aggiunte le seguenti "e del Comitato direttivo e può delegare le proprie funzioni, o parte di esse, a uno dei vicepresidenti, che assume il ruolo di vicario"

Art 15: sono sopresse le parole da "al termine" fino a "dalla chiusura"

Art 17: sono sopresse le parole da "d'intesa" a "comunque".

Dopo le parole "organizzativa dell'associazione" è aggiunta la parola "medesima"

Alla penultima frase dopo la parola "partecipazione" sono aggiunte le parole "di tali associazioni"

Art 18: sono sopresse le parole da "sentito" fino a "662".